contrariam opinionem, qd inò curator ad lites nō detur nisi volēs, tenet idem Bald. l. tutori. vbi Alex. dicit eam esse communem. C. de neg. gest. per text. d. §. si pupillus. vbi præsentia eius requiritur, quæ non esset necessaria, si cogeretur inuitus Com. opin. Tom. ij. E 3 curam

curam acceptare. Licet curator generalis ad negotia bene de- tur inuitus per d.l. si. Eandem opi. tenet Sal. d. l. tutori. Et eam dicit esse communiorem Aldob. d. §. item inuiti. n. 17. Possunt tamen conciliari hae opinioniones per not. Bart. in d. §. si pupillus. q. licet curator detur volens, possit tamen cogi ex causa. vt patet in curatore bonis dando. & ita procedat opinio contraria. Vtilitas huius est maxima, quia si curator ad lites cogere ex necessitate officij subire onus tutelae, tunc non teneretur de leuissima culpa, secus si esset voluntarius, vt not. Bald. d. l. quae fortuitis.

QVAESTIO XXXVIII.

Quaero, an prodigo adulto detur curator vt adulto, an vero vt prodigo? Resp. gl. l. 1. C. de cur. fur. dicit, q. si quis sit minor & prodigus, curator non possit dari vt prodigo, sed vt adulto. Idem dicit Bart. l. si curator em. C. de integ. rest. mi. Quod tamen intellige, vt prius interdicatur prodigo bonorum administratio, & postea detur curator vt minori non vt prodigo. Et hoc propter inconueniens, quod aliis inde infurgeret, si n. daretur vt adulto curator, obligaretur naturaliter, quod est contra. l. is cui bonis. ff. de verb. obl. Hoc autem cessat si prius interdicta sit administratio. ita tenet Bart. & doct. relati per Alex. qui dicit hanc esse com. opi. in d. l. is cui bonis.

QVAESTIO XXXIX.

Sed quaero circa hoc, an sufficiat, q. sit declaratus prodigus, sine interdicto, an vero requiratur, q. ei sit interdicta administratio ad iudicem? Resp. Bald. l. 1. ff. de cur. fur. dicit, q. satis est, si declaratur prodigus absque interdicto, & hanc opi. communiter approbatam dicit Aret. d. l. is cui.

QVAESTIO XXXX.

Quaero, si iudex interdicat alicui administrationem vt prodigo, qui reuera non est prodigus, an valeat interdictio & curatoris datio? Resp. in hac q. diuersae sunt opinioniones. Nam aliqui simpliciter dicunt, q. non valeat. gl. d. l. is cui. & in l. si putas, ibi Cy. C. de per. hered. gl. l. 3. C. qui prouoc. non est necesse. Hanc opinionem tenent Rayne. Ang. imol. & Alex. d. l. is cui. & ibi iaf. qui dicit eam esse communem, & in puncto iuris ve riorum. n. 14. Eandem tenet Io. Fab. d. §. furiosi. in sit. de curat. alij vero distinguunt: aut error est expressus in sita, & non valet, aut non est expressus, & valet. Dy. quae refert iaf. d. l. is cui. alij vero aliter sentiunt, videlicet, q. licet reuera non sit prodigus: Tamen propter auctoritatem iudicis interdicentis, valet interdictio. Et hanc opi. dicit iaf. in d. l. is cui. ff. de verbor. oblig. esse magis communem, & ab ea non esse recedendum, adhibita tamen distinctione Bar. ibi, & eam tenet gl. l. si ab eo. de vsucap. §. item prodigus. quibus non est permillum facere testa. & in d. l. Scia. & sequitur Cuma. d. l. is cui. dicens eam magis comem, Alex. sibi d. riu. q. 182. vol. 5. inci. super eo, de quo.